
UCHW ALA Nr 43NIJ2019
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 27 lutego 20 19r.

w sprawie uczczenia Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych".

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmmnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§1. Włączając się w Narodowe obchody Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych", Rada Miejska
w Serocku pragnie upamiętnić zasługi organizacji i grup niepodległościowych, które po zakończeniu
II wojny światowej zdecydowały się na podjęcie nierównej walki o suwerenność i niepodległość
Polski.

Ustanowienie dnia l marca Narodowym Dniem Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" jest wyrazem
szacunku dla żołnierzy drugiej konspiracji za niezłomną postawę patriotyczną i niepodległościową
oraz konsekwentne sprzeciwianie się narzucanemu Polsce i nieakceptowanemu przez społeczeństwo
ustrojowi. Za prowadzoną na rzecz niepodległego państwa walkę żołnierzy Armii Krajowej i innych
organizacji niepodległościowych zamiast wdzięczności spotkały represje, często zakończone karą
śmierci lub długoletnim więzieniem ze strony aparatu komunistycznego.

Rada Miejska w Serocku oddaje hołd wszystkim żołnierzom, którzy pomimo ustanowienia dyktatury
stalinowskiej wykazali siłę i odwagę kontynuując walkę o przywrócenie niepodległości Ojczyny,
oddaje hołd bohaterom antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego bytu
Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnianie dążeń demokratycznych
społeczeństwa polskiego przeciwstawiali się sowieckiej agresji oraz narzuconemu reżimowi
komunistycznemu.

Rada Miejska w Serocku pragnie uczcić wszystkich walczących w podziemiu. Walczących z bronią w
ręku, słowem, a także tych, którzy nieśli pomoc lub ukrywali walczących, wszystkich tych, którzy nie
godzili się na łamanie praw państwa demokratycznego i ponieśli za to karę.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADe"


	Page 1
	Titles
	RADe" 

	Images
	Image 1
	Image 2



